
  [Wpisz tekst] 

UCHWAŁA NR XVI/79/2015 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 26 listopada 2015 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 – j.t.) art. 4 ust.1 pkt 11, art. 46 i art. 48 ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2015, poz. 513 – j.t. ze zm.) art. 212, art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 

233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 – j.t. 

ze zm.).  

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale budżetowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na rok 2015 Nr IV/11/2015 Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 22 stycznia 2015 roku wprowadza się następujące 

zmiany:                             

1. Planowane DOCHODY budżetu gminy na 2015 rok  

zmniejsza się o kwotę                                        31 289,00 zł. 

2. Planowane WYDATKI budżetu gminy na 2015 rok  

zmniejsza się o kwotę                                        31 289,00 zł. 

                        

§ 2 

 

W wyniku powyższych zmian § 1 uchwały budżetowej na 2015 rok otrzymuje następujące 

brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2015 rok w łącznej kwocie                      24 703 460,77 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie         22 434 979,77 zł. 

b) majątkowe w kwocie          2 268 481,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2015 rok w łącznej kwocie                       23 917 338,77 zł. 

 z tego: 

a) bieżące w kwocie       20 647 206,77 zł. 

b) majątkowe w kwocie        3 270 132,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zmianie ulega załącznik „Roczny plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2015 roku”. 

Aktualne brzmienie przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Zmianie ulega załącznik „Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych”. Aktualne brzmienie przedstawia załącznik Nr 4 

do niniejszej uchwały. 

 

 



  [Wpisz tekst] 

§ 3 

 

W wyniku wprowadzonych zmian, wynik budżetu – nadwyżka  nie ulega zmianom i wynosi 

786 122,00 zł. 
 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  [Wpisz tekst] 

   

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVI/79/2015 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 26 listopada 2015 roku. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 

 

I. Zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2015 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 1): 

1. Wprowadza się plan dochodów bieżących tytułem zwrotu kosztów dotacji przekazanej dla 

niepublicznego przedszkola na uczniów niebędących mieszkańcami Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą przez inne gminy (Mogielnica, Odrzywół) + 10 000,00 zł. (dz. 801 Oświata                          

i wychowanie,  rozdz. 80104 Przedszkola § 2310 + 10 000,00 zł ), 

2. Wprowadza się plan dochodów majątkowych w związku ostatecznym rozliczeniem projektu 

realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego na lata 2007-2013 pod nazwą „Rekultywacja kwatery Nr I i II składowiska 

odpadów komunalnych innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Nowe Łęgonice, 

gm. Nowe Miasto nad Pilicą” + 23 711,00 zł. (dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska,  rozdz. 90002 Gospodarka odpadami § 6207 + 23 711,00 zł ) 

3. Zmniejsza się plan dochodów majątkowych w ramach dotacji celowej z budżetu państwa 

(Ministerstwo Sportu i Turystyki)  z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Budowa 

budynku zaplecza sportowego” w związku ze złożonym rozliczeniem końcowym zadania           

- 65 000,00 zł. (dz. 926 Kultura fizyczna,  rozdz. 92601 Obiekty sportowe, § 6330 - 65 000,00 

zł ), 

 

II. Zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2015 rok dokonano według następujących 

tytułów(zał. Nr 2, Nr 3  i zał. Nr 4): 

1. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych na dotacji celowej w formie pomocy finansowej 

dla Powiatu Grójeckiego z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy chodnika przy drodze 

powiatowej Nr 1688Ww msc. Łęgonice zgodnie z podpisaną umową  - 45 000,00 zł. (dz. 600 

Transport i łączność, rozdz. 60014  Drogi publiczne powiatowe § 6300 – 45 000,00 zł), 

2. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie dróg 

gminnych + 10 000,00 zł. (dz. 600 Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne 

gminne § 4300 + 10 000,00 zł), 

3. Dokonuje się zmiany nazwy (uszczegółowienie) zaplanowanego do realizacji zadania 

inwestycyjnego w zakresie dróg gminnych oraz rozdzielenia na etapy zgodnie                                

z dokumentacją (dz. 600 Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne §6050): 

było: 

 „Przebudowa ulicy Czereśniowej i ulicy Wiśniowej w Nowym Mieście nad Pilicą” – 

26 070,00 zł. 

jest: 

 „Przebudowa ulicy Czereśniowej, ulicy Wiśniowej i ulicy Orzechowej w Nowym 

Mieście nad Pilicą” + 11 070,00 zł. 

 „Przebudowa ulicy Malinowej, ulicy Morelowej i ulicy Orzechowej w Nowym Mieście 

nad Pilicą” + 15 000,00 zł. 

 

 



  [Wpisz tekst] 

   

 

4. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup usług remontowych                  

i usług pozostałych w zakresie lokali komunalnych będących w gminnym zasobie 

nieruchomości + 35 000,00 zł. (dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami § 4270 + 15 000,00 zł. § 4300 + 20 000,00 zł.), 

5. Zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym „Rozbudowa budynku komunalnego – 

świetlicy wiejskiej w Bielinach”  - 70 000,00 zł. Zadanie realizowane będzie w 2016 roku (dz. 

700 Gospodarka mieszkaniowa rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami                

§ 6050 - 70 000,00 zł), 

6. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na koszty funkcjonowania urzędu 

– zakup oleju opałowego do ogrzewania pomieszczeń + 23 711,00 zł. (dz. 750 Administracja 

publiczna rozdz. 75023 Urzędy gmin § 4210 + 23 711,00 zł.), 

7. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków bieżących w ramach działu 801 Oświata                    

i wychowanie – 10 000,00 zł. oraz działu 854 Edukacyjna Opieka wychowawcza + 10 000,00 

zł.  w zakresie wynagrodzeń osobowych pracowników, składek na ubezpieczenie społeczne             

i Fundusz Pracy  (dz.801 Oświata i wychowanie,  rozdz. 80101, rozdz. 80110 , rozdz. 80148 

dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza), 

8. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zwrot kosztów dotacji 

udzielonej przez inne gminy (Rawa Mazowiecka, Rzeczyca, Klwów) dla publicznych                     

i niepublicznych przedszkoli w związku z uczęszczaniem do tych placówek dzieci z terenu 

gminy Nowe Miasto nad Pilicą  + 10 000,00 zł. (dz. 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80104 

Przedszkola § 4330 + 10 000,00 zł), 

9. Dokonuje się zmiany nazwy (uszczegółowienie) zaplanowanego do realizacji zadania 

inwestycyjnego w zakresie budowy kanalizacji burzowej oraz rozdzielenia na etapy zgodnie                                

z dokumentacją (dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90001 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód §6050): 

było: 

 „Kanalizacja burzowa – „osiedle Sady” ul. Orzechowa, ulica Malinowa i ul. 

Morelowa w Nowym Mieście nad Pilicą” – 10 080,00 zł. 

jest: 

 „Kanalizacja burzowa – „osiedle Sady” ul. Orzechowa, ulica Malinowa i ul. 

Morelowa w Nowym Mieście nad Pilicą” – 5 040,00 zł. 

 „Kanalizacja burzowa – „osiedle Sady” ul. Czereśniowa, ul. Wiśniowa i ul. 

Orzechowa w Nowym Mieście nad Pilicą” – 5 040,00 zł. 

10. Zmniejsza się plan wydatków bieżących w zakresie zaplanowanej do udzielenia z budżetu 

gminy dotacji podmiotowej dla samorządowej instytucji kultury –Miejsko Gminnej Biblioteki 

w Nowym Mieście nad Pilicą na podstawie złożonego wniosku o jego zmniejszenie wraz z 

uzasadnieniem – 34 849,00 zł. (dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  rozdz. 

92116 Biblioteki § 2480 – 34 849,00 zł), 

11. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup energii w ramach 

oświetlenia ulic, placów i dróg gminnych + 34 849,00 zł. (dz. 900 Gospodarka komunalna              

i ochrona środowiska rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg § 4260  + 34 849,00 zł), 

12. Zwiększa się plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na zakup materiałów                                

i wyposażenia – zakup oleju opałowego do ogrzewania nowobudowanego budynku obiektu 

sportowego + 5 000,00 zł. (dz. 926 Kultura fizyczna rozdz. 92601 Obiekty sportowe § 4210  

+ 5 000,00 zł), 

13. Dokonuje się zmiany źródła finansowania zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku - 

obiekt sportowy przy stadionie miejskim w Nowym Mieście nad Pilicą” zgodnie ze złożonym 

wnioskiem o płatność końcową w ramach dotacji celowej z budżetu państwa – Ministerstwo 

Sportu i Turystyki). Dotacja celowa z budżetu państwa - 50 000 zł., środki własne                          



  [Wpisz tekst] 

   

+ 65 000,00 zł.  (dz. 926 Kultura fizyczna rozdz. 92601 Obiekty sportowe § 6050 – 65 000,00 

zł, + 65 000,00 zł.), 

 

 

III. W związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

kwota wyniku budżetu (nadwyżka) oraz kwota przychodów i rozchodów budżetu w 2015 

roku nie uległy zmianom. 


